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XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
Prorok Izajasz zapowiada w pierwszym czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę 

zmiażdżonego cierpieniem. List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, „do-
świadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo z wyjątkiem grzechu”. Nie jest łatwo 
zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa z dzisiejszej Ewangelii: „Je-
śli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym” i „Syn Czło-
wieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć”. Jak mówi św. Edyta Stein 
wszyscy ochrzczeni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy rozumieją to wezwanie. 

Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, Jakub i jego brat Jan, podchodzi do Boga nie 
z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak w kawiarni, gdzie gość przy stoli-
ku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowiązek spełnić tę prośbę, 
a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na Boga to poważne niepo-
rozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie traktuje człowieka 
jak chłopca na posyłki, ale jak przyjaciela. Tymczasem człowiek ma tendencje do spro-
wadzania Boga do roli swego sługi. Człowiekowi się wydaje, że im częściej wydaje roz-
kazy, tym jest ważniejszy. Im więcej ludzi jest do jego dyspozycji, tym większa jest jego 
wartość. Sny o wielkości łączą się z reguły z rzeszą wielbicieli, dumą sukcesu, rozgło-
sem i podziwem. Człowiek jednak nigdy nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie 
w garniturze o dwa numery dla niego za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć wła-
ściwe miejsce. 

Pokora polega na dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam wyznaczył. 
Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie pokora, tam majestat”. Nie co innego, lecz umie-
jętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które wyznaczył Bóg, decyduje 
o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go naśladować. To we-
zwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie może być minimalistą. 
Nie wolno stać bezczynnie, być tylko widzem lub obserwatorem dokonujących się 
przemian społeczno-ekonomicznych. Nie można tylko narzekać, wspominając dawne 
czasy. Idzie nowe! Nowe czasy promują zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów 
wyrzucają na margines życia społecznego. 

Świadectwo Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć drugim bez 
oglądania się na własne korzyści. Tacy, którzy za dewizę swego życia przyjęli stwier-
dzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie przyszedł, żeby Mu służono, lecz 
żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA - 20.10.2024 
7.00 – za ++ Irenę i Edwarda Szmyt, ++ z rodziny Urbańczyk i Szmytów 
8.30 - 1. INTENCJA APOSTOLSTWA DOBREJ ŚMIERCI -  

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB i Aniołów Stróżów z podziękowaniem 
za wszelkie łaski, z prośbą o opiekę Bożą, Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Św. 
dla wnuków Krzysia i Adasia w dniu urodzin 

10.00 – 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MNP z okazji 50. rocznicy za-
warcia sakramentu małżeństwa Irmgardy i Jana Kremer 
2. za + męża Mieczysława Pięta, ++ rodziców z obu stron, ++ siostry Marię, Stanisławę, He-
lenę i Annę, ++ braci Tadeusza i Wacława, + synową Mariolę 

11.30 - 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za wszelkie 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie i stałą opiekę 
MBNP na każdy dzień dla Izabeli i Rafała w 5. rocznicę ślubu, ich synów Pawła i Tomasza 
oraz Bożą opiekę dla całej rodziny 

2. w intencji Barbary Jarok z okazji kolejnej rocznicy urodzin o potrzebne łaski, zdrowie 
i Boże błogosławieństwo oraz za całą rodzinę 

3. za + Jana Zadwornego w 4. rocznicę śmierci oraz ++ Antonię, Józefa, Władysława Pi-
śmiaków i + Ryszarda Rychlika, + Stefana Zadwornego 

16.00 – 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP w intencji Katarzyny i Bohdana 
Kułakowskich w kolejną rocznicę ślubu 
2. w intencji Anny i Tomasza Guz z okazji 25. rocznicy ślubu oraz ich dzieci Pauli, Pawła 
i Igi 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 – za + Magdalenę Gełej – XX. msza św. gregoriańska 
 

PONIEDZIAŁEK – 21.10.2024 
7.00 – 1. za + Magdalenę Gełej – XXI. msza św. gregoriańska 

2. za + Aleksandrę Kateusz w 30. dzień po śmierci, + męża Jana i + siostrę Wandę Saułdę 
3. za + Czesławę Pisk-Piskowską w 30. dzień po śmierci 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 -1. za + tatę Józefa Loranc 

2. za Małgorzatę z okazji urodzin i imienin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
NMP i dla całej rodziny 

 

WTOREK – 22.10.2024 – wspomnienie św. Jan Pawła II, papieża 
7.00 – 1. za + Magdalenę Gełej – XXII. msza św. gregoriańska 

2. z prośbą do MBNP o zdrowie i opiekę oraz dary Ducha Świętego dla córki Aldony w 65. 
rocznicę urodzin 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za ++ koleżanki w kolejną rocznicę ich ziemskich urodzin Aleksandrę Skrajnowską 

i Irenę Manturz oraz ++ z ich rodzin 
2. za + Janinę Nizioł w 30. dzień po śmierci 

ŚRODA – 23.10.2024 
7.00 – 1. za + Magdalenę Gełej – XXIII. msza św. gregoriańska 

2. o zdrowie dla Haliny Kłujszo 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 

Porządek Mszy Świętych 20.10. – 27.10.2024 



18.00 – 1. za + Czesławę Pisk-Piskowską w 30. dzień po śmierci – od Róż Różańcowych 
2. za ++ rodziców Danutę i Stanisława, + brata Krzysztofa, + bratową Ewę oraz ++ z rodzi-
ny 
 

CZWARTEK – 24.10.2024 
7.00 – 1. za + Magdalenę Gełej – XXIV. msza św. gregoriańska 

2. za + Rudolfa Kurdziel w 30. dzień po śmierci 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – Msza św. szkolna 

1. za + Jerzego Grabowskiego w 1. rocznicę śmierci o miłosierdzie Boże i za + Barbarę 
2. za + ojca Józefa Loranc 

PIĄTEK – 25.10.2024 
7.00 – za + Magdalenę Gełej – XXV. msza św. gregoriańska 
17.00 - Okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 - 1. w intencji Anny Konefał z okazji 50. rocznicy urodzin – od męża Waldemara, syna, sy-

nowej i mamy 
2. o pokój i zbawienie dla + wujka Mieczysława Bednarz 

 

SOBOTA – 26.10.2024 
7.00 - 1. za + Magdalenę Gełej – XXVI. msza św. gregoriańska 

2. za + Barbarę Jabłońską w 30. dzień po śmierci – od Róż Żywego Różańca 
15.00 – z okazji 50. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Janiny i Jerzego Kowalik, z po-

dziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 
i za całą rodzinę 

17.00 - Okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 - za zmarłych: 

• za + tatę Stefana w 40. rocznicę śmierci, + mamę Zofię, ++ dziadków, + męża Janusza, 
+ Marię Kuzior i ++ z obu stron; 

• za + Krystynę Abramowicz w 4. rocznicę śmierci; 
• za + sąsiadkę Gertrudę Kleman i za + sąsiada Rudolfa Kurdziel w 30 dzień po śmierci – 

od sąsiadów z ul. Niemodlińskiej nr 66 i 70; 
• za + Franciszka Rajwę, ++ Teodora i Marię, ++ Michała i Katarzynę Potocznych, ++ ro-

dzeństwo wraz z małżonkami z obu stron oraz + ks. Michała Rysia. 
 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA - 27.10.2024 
7.00 – za + Stanisława Szymczyk w 13. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców Janinę i Jana, + ro-

dzeństwo Barbarę i Zdzisława Szymczyk w kolejne rocznice śmierci, za ++ teściów Janinę 
i Franciszka, ++ rodzeństwo Irenę i Eugeniusza Winiarskich w kolejne rocznice śmierci 
oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

8.30 - 1. za + Magdalenę Gełej – XXVII. msza św. gregoriańska 
2. za + mamę Mariannę, ++ braci Andrzeja i Romana oraz ++ z rodziny 

10.00 – 1. za + męża i tatę Mariana Marka, + mamę Reginę Śliwę, + tatę Leona Śliwę w 13. rocz-
nicę śmierci, ++ dziadków Feliksę i Mikołaja Wicińskich, + Piotra Kiszko, + Adama Bed-
narczuk oraz o błogosławieństwo Boże w rodzinie 
2. za ++ rodziców Jadwigę i Mieczysława Kózka w kolejną rocznice śmierci, + brata Janu-
sza, ++ szwagrów i dusze w czyśćcu cierpiące 

11.30 - 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za wszelkie 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie dla Teresy 
Radomskiej z okazji urodzin oraz o Bożą opiekę dla całej rodziny 



Gazetka „Głos Paraf ialny”  jes t wydawana przez parafię bł.  Czes ława, ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole, tel. : 77/474-69-71, www.parafia .opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw i jest  
przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu -67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za wszelkie 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie dla Anny 
i Krzysztofa Wójcik z okazji 20. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa oraz o Bożą 
opiekę dla całej rodziny 

- ROCZEK: Barbara Chylińska 
- po Mszy św. Chrzest: Klara Karolina Stasiak i Jan Franciszek Jucha 

16.00 – za + męża Jana Tadeusza Szczepanik, + syna Mirosława Szczepanik, ++ rodziców Marię 
i Józefa, ++ teściów Teofilę i Marcina, + siostrę Stanisławę Wandę 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 – za + śp. Wacława Rzeczkowskiego w kolejną rocznicę śmierci, jego + śp. żonę Mariannę, 

+ śp. córkę Irenę oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
……………………………………………………………………………..… 
 

Złota myśl tygodnia: 
„Przekonywano kiedyś, że wśród nas najwięcej lekarzy, bo każdy zna się po swojemu na cho-

robach i ich leczeniu. Ale to błąd. Stokroć więcej wśród nas sędziów. Ktoś zajechał samochodem 
drogę – to prymityw. Ktoś źle załatwił sprawę – jest beznadziejny. Ktoś ma inne poglądy – jest 
całkiem bezsensowny. To już nie sądy dwudziestoczterogodzinne. To sądy dwudziestoczterose-
kundowe. Spojrzenie. Odruch. Wyrok. A Chrystus tak mocno podkreślał: Nie sądźcie!”. 

ks. Piotr Pawlukiewicz 
 

1. Liczenie wiernych – w ubiegłą niedzielę na wszystkich Mszach św. było nas – 1816 osób, do Komunii 
św. przystąpiło 903 osoby. 

2. Msza św. wojskowa – w niedzielę (20.10.) o godz. 14.30 – zostaje odwołana. 
3. Kolekta remontowa – z ubiegłej niedzieli wyniosła 15 tys. zł. Z czego na konto zostało przelane 7,5 

tys. zł, a 7,5 tys. złotych zostało przeznaczone na zakup mini-serwera systemu multimedialnego „Sera-
fin”. Natomiast na koncie przeznaczonym na remont dachu kościoła jest aktualnie 3 tys. zł. Serdeczne 
Bóg zapłać za wszelkie ofiary! 

4. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary, takżete składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

5. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
• śp. Jadwiga Statkiewicz-Mahari, l. 77, ul. Prószkowskiej; 
• śp. Władysław Aleksandrowicz, l. 82, ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


